
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 8 0  

на Столичния общински съвет 

 от 14.11.2024 година 

За освобождаване на определени категории лица от задължението за 

плащане на местна такса, във връзка с организираните или провеждани от 

тях коледни събития на територията на Столична община, на основание 

чл.9, ал.1, във връзка с чл.30, ал.1 и на цена на основание чл.82б, ал.6 от 

Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на 

услуги, предоставяни от Столична община. 

На основание чл.8, ал.6 от Закона за местните данъци и такси, чл.9, 

ал.1, във връзка с чл.30, ал.1 и на основание чл.82б, ал.6 от Наредбата за 

определяне и администриране на местни такси и цени на услуги, 

предоставяни от Столична община и чл. 21, ал.1, т.7 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Освобождава изцяло от заплащане на такса по Приложение №1, 

във връзка с чл.30, ал.1 и цени на основание чл.82б, ал.6 от Наредбата за 

определяне и администриране на местни такси, следните категории лица за 

организиране или провеждане от тях на коледни пазари, в това число 

общински пазари или на коледни събития, разположени на територията на 

Столична община, които отговарят на следните критерии: 

• Предоставят културно-развлекателна програма, която е част от 

базара и допринася за създаването на празнична атмосфера. 

• Подкрепят местни производители, чрез продажба на ръчно 

изработени стоки, храни и напитки, произведени в София или други 

региони на България. 

• Търговската дейност, която се извършва в рамките на базара, е 

пряко свързана с коледната тематика и празничния дух на базарите. 

• Съчетават търговската си дейност със социални и образователни 

цели, като например представяне на традиционни занаятчийски умения 

или провеждане на работилници и събития за деца и младежи. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



• Организират благотворителни инициативи, които подкрепят 

социално значими каузи или уязвими групи от населението, като част от 

дейностите на базара. 

• Допринасят за празничната украса на територията на базара или 

около него с художествени декорации и светлинни инсталации. 

II. Освобождаването от такси се прилага само за периода на 

провеждане на коледните базари и коледни събития на територията на 

Столична община, отговарящи на посочените критерии за календарната 

2024 година. 

III. Възлага на кмета на Столична община и на районните кметове, на 

територията на които ще се провеждат коледни базари и коледни събития, 

да организират и контролират прилагането на настоящото решение, в това 

число да удостоверят изпълнението на горните критерии от страна на 

конкретните юридически лица, както и да извършват предварителна 

оценка за допускане на освобождаване по реда на настоящото решение. 

IV. Допуска предварително изпълнение на настоящото решение, 

считано от деня на неговото приемане. Предварителното изпълнение е 

необходимо, за да се осигури навременно обезпечаване на културно-

икономическите и социални инициативи, създаване на благоприятна 

социална и културна среда за гражданите на Столична община, както и 

подкрепа на социално значими събития с участието на децата на София. 

Въвеждането на предварително изпълнение ще позволи планираните 

специализирани пазари да се проведат в съответствие с определения 

график, независимо от евентуално оспорване на решението и с ясното 

подпомагане от страна на Столична община. Евентуалното оспорване на 

решението и спиране на неговото изпълнение може да доведе до риск 

събитията да не бъдат реализирани по време на коледните празници, а след 

тях същите биха загубили своя смисъл от провеждане извън периода на 

коледните празници. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.11.2024 г., Протокол № 23, точка 15 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-9764/07.11.2024 година и писмо № СОА24-

ВК66-9764/1/13.11.2024 година и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


